
Smlouva o dílo č.:

Smlouva se týká stavby: Nýřany -  Nerudova ul. / prodloužení vodovodního řádu /

Účetní místo:

1. Sm luvní strany

1.1 Objednatel: Město Nýřany
se sídlem :

Í . J . :

2016/15648
VPN

VP00329234 
pl: dz:
2x8 21.08.2018 11 49:55

Benešova tř.295, 330 32 Nýřany

Zastoupení ve věcech smluvních : - starosta
ve věcech technických :

1Č: 00258199
DIČ: CZ00258199
Bankovní spojení : Komerční banka a.s. 
č.účtu: 826371/0100

1.2 Zhotovite l: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
se sídlem: Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň

zastoupený: generální ředitel
ve věcech technických : -  vedoucí provozu Nýřany
IČ: 252 05 625
DIČ: CZ25205625
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.účtu: 6503311/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vl. 574

uzavírají podle §§ 536 a násl. obchodního zákoníku tuto 

smlouvu o dílo:

2. Předmět díla

Předmětem díla je : prodloužení vodovodního řádu Nýřany -  Nerudova ul. 70 m
dle přiloženého nabídkového rozpočtu.

3. Cena

Cena byla stanovena na základě nabídkového rozpočtu zhotovitele , který je přílohou této 
smlouvy.

Cena 190.973,00 Kč bez DPH

4. Platební podmínky a fakturace:
4.1. Provedené práce budou hrazeny měsíčně , na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 

provedených prací. Předání díla proběhne formou písemného zápisu za přítomnosti odpovědných 
pracovníků objednavatele a zhotovitele. Faktury budou mít splatnost 15 dnů od jejich doručení

4.2. Zhotovitel předkládá vždy k 25. dni aktuálního kalendářního měsíce soupis skutečně provedených 
prací objednateli k odsouhlasení. Zhotovitel vystavuje dílčí faktury pouze jednou měsíčně, vždy 
k poslednímu dni aktuálního kalendářního měsíce.

str. l/8



4.3. Zhotovitel vystavuje konečnou fakturu po předání celého díla objednateli, po odstranění všech vad 
a nedodělků a předání všech ostatních požadovaných dokladů a po převzetí celého díla 
investorem, pokud je konečná faktura požadována. Konečná faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu, budou v ní zúčtovány všechny dílčí faktury a DPH. Splatnost konečné faktury je 15 dnů.

4.4. Objednatel uhradí fakturované částky v dohodnuté splatnosti.
4.5. Případné objednatelem písemně odsouhlasené vícepráce budou fakturovány samostatně.
4.6. V případě, že investor stavby bude v prodlení s placením objednateli, bude lineárně prodloužena 

splatnost faktur zhotovitele.
4.7. Za řádné plnění díla se rovněž považuje průběžné předkládání veškerých dohodnutých nebo dle 

čl. 6. a 12 požadovaných dokumentů. Objednatel si vyhrazuje právo pro případ, že tyto dokumenty 
nebo protokoly nebudou předloženy včas a v požadované kvalitě tj. věcně správné, neakceptovat 
fakturaci zhotovitele do doby prokazatelného odstranění těchto zjištěných vad.

4.8 Faktury budou akceptovány jen v případě, že budou obsahovat náležitosti dané zákonem, 
nejméně však :

> číslo faktury, účetní místo, název stavby a číslo smlouvy o dílo
>> označení zhotovitele (název obchodní firmy, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení)
> označení objednatele (název obchodní firmy, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení)
> datum vystavení faktury, datum uskutečnitelného zdanitelného plnění, datum splatnosti, 

formu úhrady)
> stručný popis a cena fakturovaných částí díla bez DPH, sazbu DPH, DPH a cenu celkem 

včetně DPH
> podpis oprávněné osoby zhotovitele a razítko
>  faktury budou rozděleny dle objektů
> k fakturám budou přiloženy -  soupisy provedených prací a dodávek včetně jejich ocenění 

(nebude-li uvedeno přímo ve faktuře), potvrzené zástupcem objednatele
4.9. Faktura, která nebude splňovat shora uvedené náležitosti nebo bude obsahovat chyby nebude 

objednatelem akceptována a bude vrácena zpět zhotoviteli. Po doručení opravené faktury běží 
nová lhůta splatnosti.

4.10. Splatnost faktur se počítá ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla doručena třetího dne po datu odeslání.

4.11. Všechny faktury a vysvětlení týkající se obsahu faktur je nutno posílat na adresu 
Město N ýřany ,Benešova tř .2 9 5 ,33032 N ýřany

5. Termín realizace
5.1. Počátek prací zhotovitele na stavbě: 8.2018
5.2. Ukončení prací zhotovitele na stavbě: 10.2018
5.3. Konkrétní termíny provedení dílčích prací: po dohodě se stavbyvedoucím

6. Kvalita, jakost
6.1. Pokud dodávka zhotovitele spadá do oblasti hodnocení bezpečnosti výrobků dle ust. § 5 zák. č. 

22/1997 Sb. v platném znění, musí zhotovitel doložit certifikaci výrobku platným Prohlášením o 
shodě. Prohlášení o shodě musí být doloženo nejpozději do zahájení provádění díla. Prohlášení o 
shodě musí být předloženo i v ostatních případech a musí odpovídat stupni hodnocení výrobku 
podle zák.č. 22/1997 Sb.

6.2. V případě dodávek pro stavby řízené Technicko kvalitativními podmínkami staveb pozemních 
komunikací (TKP PK), musí být splněny veškeré požadavky těchto podmínek a případně 
Zvláštních technicko kvalitativních podmínek (ZTKP). V případě ZTKP má zhotovitel povinnost 
seznámit se s těmito ZTKP v potřebném rozsahu.

6.3. Při subdodávce, která tvoří technologicky ucelenou etapu prací musí zhotovitel předložit před 
zahájením prací Technologický postup prací spolu s Kontrolníma zkušebním plánem, případně 
Průkazní zkoušky typu nebo výrobku. Rozsah těchto dokumentů je závislý na rozsahu požadavku 
objednatele podle typu a charakteru dodávky.

6.4. V průběhu realizace díla provádí zhotovitel plánované kontrolní zkoušky a to v rozsahu 
stanoveném Kontrolním a zkušebním plánem, minimálně však v rozsahu platných ČSN a 
aktuálních TKP PK a ZTKP vždy v závislosti na konkrétních smluvních podmínkách. Výsledky 
zkoušek zhotovitel dokumentuje předepsaným způsobem a neprodleně průběžně s nimi 
seznamuje objednatele.

str. 2/8



7. Podm ínky provádění díla a převzetí díla
7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se smluvními podmínkami, předanou RDS (realizační 

dokumentaci stavby), s odbornou péčí a bez vad a chránit jej před vznikem škody až do doby jeho 
převzetí objednatelem.

7.2. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby jeho navrácení objednateli nebezpečí škody 
vzniklé:
> na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných částech

na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny
> na všech inženýrských sítích, věcech a zařízeních na staveništi v souvislosti s prováděním 

díla nebo způsobené zaměstnanci či subdodavateli zhotovitele
> na majetku, zdraví a právech třetích osob způsobené zaměstnanci nebo subdodavateli 

zhotovitele
7.3. Zhotovitel nese do doby navrácení staveniště objednateli nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 

opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí 
zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedené díla a nestávají se jeho součástí, jimž 
jsou zejména: pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (jako např. 
lešení, podpěrné konstrukce apod.) zařízení staveniště provozního, výrobního, sociálního 
charakteru, ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 
a touto smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak i vůči třetím osobám.

7.4. Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku
zhotovitele. _ ,

7.5. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví
při práci a požární ochranu.

7.6. Zhotovitel potvrzuje, že předanou projektovou dokumentaci odborně posoudil, a že ji shledal bez
závad. w .

7.7. Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu po obdržení písemně informovat o 
zjištěných vadách, rozporech nebo neúplnostech v předané RDS a v dalších předaných dokladech 
a jiných věcech převzatých od objednatele ke zhotovení díla nebo jejich nevhodnosti, pokud tyto 
skutečnosti mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže tyto zjištěné skutečnosti překážejí 
v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do 
doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá 
na provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. O dobu, o kterou bylo nutno 
provádění díla přerušit z těchto důvodů, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení.

7.8. Zhotovitel odpovídá za vady díla mající původ v předané dokumentaci nebo jiných podkladech 
nebo pokynů daných a získaných od objednatel, pokud nesplnil svoji povinnost dle bodu 7 3. a 7.4.

7.9. Zhotovitel je povinen se při své činnosti podle této smlouvy řídit pokyny objednatele a tyto splnit 
bez zbytečného odkladu. V opačném případě je objednatel oprávněn pokyn zapsat do stavebního 
deníku, popřípadě jej písemně zaslat zhotoviteli. V případě nesplnění pokynů zhotovitelem je 
objednatel oprávněn učinit nezbytná opatření k provedení prací za zhotovitele na účet zhotovitele. 
Takto dodatečně vzniklé náklady, včetně jakýchkoli dalších splatných i nesplatných pohledávek za 
zhotovitelem vzniklých objednateli na základě této smlouvy, je objednatel oprávněn jednostranně 
započíst vůči splatným i nesplatným pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. ^

7.10. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat nedostatky
díla zjištěné v průběhu jeho realizace oprávněným zástupcem objednatele v souladu s projektovou 
dokumentaci a zapsané ve stavebním deníku. _ __ o _

7.11. V případě, že zhotovitel vady neodstraní ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, jde o 
podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.12. Vznikne-li v důsledku vadného či neúplného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je
zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. . . .  . ..

7.13. Mezi objednatelem a zhotovitelem proběhne písemné převzetí a předání díla nebo jejich ucelených 
částí v místě realizace díla. O předání a převzetí díla nebo jeho části sepíší obě smluvní strany 
zápis (Předávací protokol) s uvedením případných vad a nedodělků a termínů jejich odstranění a 
to po předchozí prohlídce díla objednatelem nebo osobou pověřenou objednatelem.

7.14. Převzetí prací zhotovitele proběhne teprve po úplném ukončení prací a po převzetí předmětného
díla investorem. Termín převzetí během výše uvedeného rámce určí objednatel. _

7.15. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku ke kontrole všech prací, 
které mají být zabudované nebo se stanou nepřístupné a to nejméně 5 pracovních dnů předem 
Pokud se oprávněný zástupce objednatele k této kontrole nedostaví, bude zhotovitel pokračovat 
v práci. V případě dodatečného požadavku objednatele na odkrytí prací, je zhotovitel povinen

str. 3/8



tomuto požadavku vyhovět. Náklady spojené s odkrytím prací půjdou k tíži zhotovitele za 
předpokladu, že bude zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny. V opačném případě jdou tyto 
náklady k tíži objednatele. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole těchto prací a objednatel 
svůj požadavek zapíše do stavebního deníku, je zhotovitel povinen provést odkrytí a zakrytí prací a 
nést veškeré náklady s tím spojené a to i v případě zjištění, že práce byly řádně provedeny.

7.16. Dílo se považuje za řádně provedené, bylo-lí zhotoveno v požadovaném rozsahu a s technickými 
vlastnostmi předepsanými realizační dokumentací a bez zjevných vad a nedodělků. O předání a 
převzetí díla bude smluvním i stranami sepsán protokol.

7.17. Minimálně 14 dní před termínem předání díla předloží zhotovitel objednateli mimo jiné následující 
dokumenty:
> Závěrečná zpráva dle požadavku objednatele

7.18. Zhotovitel vyklidí staveniště a předá ho objednateli do 3 dnů od termínu ukončení prací. Za 
vyklizení staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle 
příslušné zadávací dokumentace. Není-li v realizační dokumentaci určeno, pak do stavu 
původního.

7.19. Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky, včetně jejich postoupení, a jiná práva vyplývající z této 
smlouvy vůči objednateli jako zástavu či pro jiné zajištění závazků vůči třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele.

8. O dpovědnost za škody a sankce
8.1. Za každý den prodlení zhotovitele oproti smluvně dohodnutým termínům plnění zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH), maximálně však ve výši 30 % z ceny díla bez 
DPH.

8.2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne porušením 
jeho povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Objednatel se může domáhat i náhrady 
škody přesahující smluvní pokutu.

8.4. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při provádění díla objednateli nebo třetím osobám v příčinné 
souvislosti s porušením povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně 
závazných právních předpisů (např. kvalita, termíny).

8.5. Smluvní strany sjednávají smluvní pokuty :
> za nezahájení prací dle schváleného harmonogramu výstavby a nevyklízení staveniště ve 

sjednaném termínu částku 1 000,- Kč za každý den prodlení
za nedodržování BOZP, PO a ochrany životního prostředí na stavbě částku 2 000,- Kč za 
každý případ

>> za provádění prací neschváleným subdodavatelem nebo za použití neschválených materiálů 
částku 5 000,- Kč za každý případ

9. Zástupce objednatele a zhotovite le na stavbě
9.1. Zástupcem objednatele na stavbě je:

t e l iB H B B I

9.2. Zástupcem zhotovitele pověřeným převzetím staveniště, provedením a předáním díla je:
vedoucí provozu Nýřany tel ■ ■ H B

Není-li jméno zástupce zhotovitele doposud známo, bude sděleno do začátku stavebních prací

9.3. Výše uvedený zástupce zhotovitele se považuje za zodpovědného stavbyvedoucího z oboru, 
podle platných stavebních předpisů, a za zplnomocněného zástupce zhotovitele. Na něj budou 
přenášeny všechny povinnosti objednatele, týkající se bezpečnosti práce, bezpečnosti na stavbě a 
zodpovědnosti za zhotovitelem nasazené pracovníky, pokud se týkají jeho prací.

10. Záruka za dílo, odpovědnost za vady
10.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, projektovou 

dokumentací a technickými normami vztahujícími se na jednotlivé části díla.
10.2. Zhotovitel se zavazuje, že zhotovené dílo jako celek, ale i jeho jednotlivé části budou způsobilé ke 

sjednanému účelu, že si zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou nejméně po dobu 
stanovené záruční doby.

str. 4/8



10.3. Záruční doba mezi objednatelem a investorem stavby činí 60 měsíců od převzetí stavby 
investorem.

10.4. Délka záruční doby na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících záruční 
doby se upravuje na 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet od dne převzetí odstraněné 
reklamované vady investorem .

10.5. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědností za vady:
> právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,
> právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, že zhotovitel neodstranil 

písemně reklamované vady a nedodělky v termínu určeném objednatelem a kdy si 
objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejích odstranění 
třetí osoby,

> právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků

> právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady čí nedodělky jsou takového charakteru, že 
podstatně ztěžují či dokonce brání v užívání díla.

10.6. Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vady do tří pracovních dnů po doručení písemné
reklamace vady předmětu díla a odstraní je v nejkratší možné lhůtě, nejpozději však do 14 dnů 
V opačném případě je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamovanou vadu třetí osobou. 
Náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele a ten je povinen je uhradit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení písemné výzvy objednatele.

10.7. V případě zjištění vady, jež ohrožuje bezpečnost a provoz díla nebo v jejíž důsledku hrozí 
bezprostředně havárie nebo k této havárií jíž došlo, je zhotovitel povinen zajistit odstranění 
reklamované vady na vlastní náklady do 24 hodin (v případě vady, hrozící havárie nebo havárie 
velkého rozsahu ve lhůtě, jež bude dodatečně určena podle zjištění rozsahu a závažnosti této 
vady čí havárie) od jejího uplatnění.

10.8. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatel na uhrazení smluvní 
pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

11. Pojištění
11.1. Zhotovitel je pojištěn proti způsobeným škodám (odpovědnost za škodu) u pojišťovny 

Kooperativa pojišťovna a.s., a to do výše 45.000.000,- Kč.

11.2. Pojistná smlouva zhotovitele a potvrzeni o úhradě pojistného na období provádění díla jsou 
přílohou této smlouvy. Pro každý další kalendářní rok, v němž je dílo prováděno, je zhotovitel 
povinen předložit objednateli nejpozději do 15. ledna potvrzení o úhradě pojistného a připojit ho 
jako přílohu této smlouvy.

12. Základ sm louvy
12.1. Pro řádné splnění zhotoviteli zadaných prací platí smluvní podmínky a ostatní ujednání obsažená 

v dokumentech, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a které budou tudíž takto chápány a 
vykládány, v následujícím seřazení

> Smlouva o dílo
> RDS
> TP
> Technické kvalitativní podmínky (TKP)
>  Příslušné a platné ČSN

12.2. Podpisem této smlouvy o dílo zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s obsahem výše uvedených
dokumentů. _ _ ,

12.3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že dokumenty uváděné v bodu 12.1. v okamžiku uzavření 
této smlouvy existují, ale pro svůj rozsah nemohou tvořit neoddělitelnou součást této smlouvy.

13. Ukončení sm luvn ího vztahu, ujednání o odstoupení od sm louvy, sm luvní pokuty
13.1. Tato smlouva může být ukončena kdykoli v průběhu její platnosti písemnou dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta se sjednává jako jednoměsíční a počíná běžet dnem 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

str. 5/8



13.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy pouze z důvodů a způsobem uvedených v obchodním 
zákoníku a ve Všeobecných obchodních podmínkách staveb pozemních komunikací čl. 16.2.

13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zmaření jejího základního účelu; z důvodů 
jejího porušení podle zákona; z důvodů a postupem uvedenými v čl. 15 Všeobecných obchodních 
podmínek staveb pozemních komunikací a dále pokud:
a) přes písemné upozornění objednatele provádí zhotovitel práce nekvalitně, neodborně nebo v 

rozporu s projektovou dokumentací nebo používá ke splnění svého závazku závadných, 
popřípadě jiných než schválených materiálů, přičemž toto se hodnotí jako podstatné porušení 
jeho smluvních povinností,

b) z důvodů na své straně nezahájil zhotovitel práce dle schváleného HMG, přestože byl k tomu 
písemně vyzván objednatelem,

c) se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním svého závazku ze smlouvy nebo nepostupuje při 
provádění prací v souladu s HMG, čímž může dojít k ohrožení termínu dokončení prací, a ani 
po písemné výzvě objednatele nesjedná nápravu a ve lhůtě 7 pracovních dnů nepokračuje 
s prováděním prací,

d) zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl písemně 
upozorněn, ve lhůtě v písemném upozornění uvedené, neprovádí a nepředává práce 
v souladu s touto smlouvou ač k tomu byl písemně vyzván, přičemž toto se hodnotí jako 
podstatné porušení jeho smluvních povinností

e) zhotovitel poruší čl nesplní svoje povinnosti stanovené v čl. 15. bod 15.6 až 15.9.
13.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně, 

jinak je neplatné. V případě, že druhá smluvní strana bezdůvodně odmítne oznámení o odstoupení 
od smlouvy převzít, nebo pokud toto oznámení nebude druhou smluvní stranou převzato po dobu 
úložní lhůty zásilky na poště, sjednávají smluvní strany, že účinky odstoupení pak nastávají 
v případě bezdůvodného odmítnutí převzetí oznámení dnem odmítnutí převzetí a v případě 
uložení zásilky na poště pak uplynutím posledního dne úložní lhůty.

13.5. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy 
smlouva byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu 
doposud provedeného plnění. Jestliže nedojde k dohodě o této výši plnění, smluvní strany se 
dohodly, že se obrátí na předem dohodnutého soudního znalce se žádostí o zpracování posudku. 
Smluvní strany prohlašují, že posudek tohoto smluvního znalce je pro ně závazný a že částku 
obsaženou v posudku znalce smluvní strany bez dalších výhrad zaplatí. Jde o částku, kterou bude 
objednatel zhotoviteli dlužit za provedené práce či naopak o přeplatek, který získal zhotovitel 
neoprávněně od objednatele.

13.6. Za nesplnění povinnosti neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady 
díla zjištěné a označené v průběhu jeho realizace oprávněným zástupcem objednatele, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení a každou řádně 
neodstraněnou vadu.

13.7. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku 
zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.

14. Společná ustanovení
14.1. Jednotkové ceny jsou pevné ceny na dobu trvání stavebních prací a platí i v případě změn objemu 

prací. Jednotkové ceny pokrývají veškeré náklady na zařízení a úklid staveniště, výdaje za 
potřebné přístroje a materiály, jakožto i všechny příjezdy a odjezdy zhotovitele na a ze staveniště. 
Jednotkové ceny zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích I pomocných, vyplývajících 
z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech 
nutných pro zdárné dokončení a předání díla objednateli, i když nejsou v soupisech prací 
konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších nákladů.

14.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude i nadále spolupracovat na ekonomicky nejvýhodnějším řešení a 
provedení díla a k tomu vždy podá objednateli potřebné Informace.

14.3. Zhotovitel je povinen zkontrolovat, zda je možno s přihlédnutím k předpisům a uznávaným 
technickým pravidlům stavebnictví vyplnit vypsané, popř. žádané způsoby provedení díla, jakožto i 
všechna jiná přání objednatele. Zhotovitel se nemůže odvolávat na neúplné nebo chybné údaje 
obdržené od objednatele.

14.4. Případné škody prokazatelně zapříčiněné zhotovitelem v průběhu provádění díla uhradí zhotovitel.
14.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání staveniště do dne odstranění všech vad a nedodělků 

stavební deník, který bude uložen tak, aby byl přístupný oběma smluvním stranám a případným 
kontrolním orgánům.

14.6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci měli platné doklady způsobilosti, 
zdravotní prohlídky a školení.

str. 6/8



14.7. V případě, že zhotovitel zaměstná k provádění díla zahraniční zaměstnance, nese veškerou 
odpovědnost za plnění zákonných podmínek jejich zaměstnávání.

14.8. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho kterékoliv části třetí osobu jako svého 
„podzhotovitele“ pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž však má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

14.9. Zhotovitel je povinen před zahájením resp. provedením díla se podrobně přesvědčit o správném 
stavu jíž realizovaných dodávek a výkonů, na které jeho plnění navazuje nebo se kterým jeho 
plnění jakýmkoli způsobem souvisí a upozornit objednatele na jakékoli zjištěné nedostatky těchto 
již realizovaných dodávek nebo výkonů. Při nesplnění těchto povinností odpovídá zhotovitel za 
vady díla a za případné škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením těchto jeho povinností. Na 
později vznesené námitky nemůže být objednatelem brán zřetel.

14.10. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu na staveništi a v jeho 
bezprostředním okolí a za jeho úklid. Zhotovitel je povinen shromažďovat veškeré druhy odpadů 
vzniklých z jeho činnosti v průběhu provádění díla a na své náklady je odstranit resp. ukládat na 
skládky odpadu schválené místně příslušným orgánem státní správy.

14.11 .Jednání mezi zhotovitelem a investorem jsou bez přítomnosti objednatele nepřípustná.
14.12.Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

14.13. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny. Kontrolní dny budou svolávány 
objednavatelem. Objednatel i zhotovitel jsou povinní se kontrolních dnů zúčastnit. Zápis 
z kontrolního dne zajišťuje objednatel formou číslovaných zápisů. Závěry z kontrolních dnů jsou 
pro obě smluvní strany závazné, nemohou však měnit ustanovení této smlouvy.

14.14. Zhotovitel se zavazuje písemně např. zápisem ve stavebním deníku předat v předstihu zástupci 
objednatele doklady o jakosti materiálů dle platných právních předpisů, a to nejméně 3 dny před 
započetím používání materiálů při realizací díla.

14.15. Zakázka platí jako udělena pod podmínkou, že udělení zakázky a TPP schválí investor.
14.16. Práva a povinností stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejích právní 

nástupce.

15. Závěrečná ustanovení
15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti po splnění podmínky dle

bodu 14.15. ,
15.2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obchodním zákoníkem 

v platném znění. Nelze-lí některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné
právní předpisy ČR. _ _ ,

15.3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně formou číslovaných 
dodatků k této smlouvě. Jakékoli úpravy textu platí, jen byly-li parafovány oběma smluvními
stranami. ....................

15.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné změněn 
nebo převodu práv na dceřiné společnosti, byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strany 
této smlouvy, a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

15.5. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužije 
tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

15.6. V případě, že zhotovitel v rámci této smlouvy o dílo, provádí práce zaměstnanci, kteří nejsou 
občany České republiky je povinen před zahájením prací podat informace o vyslání k výkonu práce 
příslušnému úřadu práce. Místní příslušnost úřadu práce se řídí místem, ve kterém je nebo má být 
zaměstnávání vykonáváno, pokud zákon o zaměstnaností, nestanoví jinak. Úřadem práce 
potvrzené kopie tiskopisů zašle zhotovitel objednateli před zahájením smluvních prací. Formulář 
vzoru tiskopisu je přílohou této smlouvy.

15.7. Tato smlouva obsahuje 8 stran. Byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdržela jeden.

Přílohy:
1. Nabídkový rozpočet.

str. 7/8



V Plzni dne

1 ® -08- 2018

objednatel 
Město Nýřany

zhotovitel
VODÁRNA PLZEŇ, a.s.



Zhotovitel:

Strana: 1

VODÁRNA Plzeň a.s., Malostranská 2, Plzeň - středisko Nýřany 

Investor: Město Nýřany, Benešova tř. 295, 330 32, Nýřany

Cenová nabídka

Stavba: Nýřany Nerudova ulice

Objekt: 1 Prodloužení vodovodního řadu

R ozpočet: 1 Vodovod

Zpracoval: Dat. kalkulace: 21.7.2018
podpis

ROZPIS ÚDAJŮ PO ODDÍLECH
Oddíl Název cena v Ké
0100 Stav. díl 1 - zemní práce
0400 Stav. díl 4 - vodorovné konstrukce
0500 Stav. díl 8 - trubní vedení materiál
0800 Stav. díl 8 - trubní vedení montáž
0900 Stav. díl 9 - komunikace

Celkem:

Geodetické zaměření + dokumentace skutečnosti 
Vytýčení inženýrských sítí + dokumentace výrobní 
Zařízení staveniště

3 000,00
Celkový součet bez DPH: 190
DPH - SAZBA___________ 21,00% 40

Cenovou nabídku vypracoval: tel

V Nýřanech dne 21.7.2018

Za investora odsouhlasil:

V Nýřanech dne:



Investor: Město Nýřany, Benešova tř. 295, 330 23,Nýřany , IČO: 00258199, DIČ: CZ00258199
Stavba:
Objekt:
Rozpočet:

Nýřany
1
1

Nýřany, Nerudova ulice 
Prodloužení vodovodního řadu

D atum kalk.: 21.7.2018
Strana:

POŘ D ČÍS.KP POL Č.ROZP.POL. POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA CELK.CENA
SKP Č.SPECIFIKACE Kč Kč

ETAPA:0 ČÁST:I0 ZÁBĚR:0 Stav. díl 1 - zemní práce
1 610282 C13230-1202/00 Hloubení rýh š>600-2000mm zapaž.i nazapaž. v hornině 3 >100-1000m3 62,240 m3

610339

- s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s příp. nutným přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém

C15110-1101/00 Zříz.pažení a rozepření rýh pro podz.vedení pro všechny š.rýhy, příložné, hloubky <2m
- pro jakoukoliv mezerovitost

224,600 m22

3

4

5

610342 C l5110-1111/00 Odstr.pažení arozepř.rýh pro podz.vedení příložné, hloubky <2m
- s uložením materiálu na vzdálenost do 3m od kraje výkopu

610411 06110-1101/00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1-4 při hloubce výkopu >1,0-2,5m
- bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu 
nebo do dopravního prostředku

610601 C17410-1101/00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam,šachet,rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
- z jakékoliv horniny, s uložením výkopku ve vrstvách

224,600 m2 

31,200 m3

58,320 m3

6 610610 C17510-1101/00 Obsyp potrubí sypaninou z vhodných hor.1-4 pro lib.míru zhutnění bez prohoz.sypaniny 10,680 m3
- nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3m od jeho kraje, 
pro jakoukoliv hloubku výkopu

1 610569 Cl 6270-1105/00 Vodorovné přemístění výkopku po suchu z horniny 1-4 na vzdálenost mens než 4000m 102,000 m3
- pro všechny druhy dopravních prostředků, bez naložení výkopku, ale se složením 
bez rozhrnutí

8 610569 C16270-1108/00 Vodorovné přemístění výkopku po suchu z horniny 1-4 na vzdálenost >9000-10000m 15,820 m3
- pro všechny druhy dopravních prostředků, bez naložení výkopku, ale se složením-skládka

9 610569 C16270-1105/00 Rozebrání zámkové dlažby s odvozem dlažby na meziskládku 6,200 m3
10 610568 C l6270-1111/00 Řezání asfaltového krytu o tlošťce do 100 mm 20,000 m2
11 610569 C16270-1109/00 Rozbourání živičného kryru o tloušťce do 100 mm s odvozem živičných ker na skládku, včetně 12,000 m2

skládkovného
12 Skládkovné zeminy 18,600 t
13 610033 Cl 1510-1201/00 Čerpání vody na dopravní výšku <10m s uvažovaným prům.přítokem <500L/min 4,000 hr
14 610048 Cl 1510-1301/00 Pohotovost zál.čerp.soup.pro dopr.v.clOm s uvažovaným prům.přítokem <500L/min 1,000 d
15 610196 C13000-1101/00 Přípl.za ztížení vykopávky v blízkosti podzem.vedení 2,600 m3

MEZISOUČET: 0 10 0 Stav. díl 1 - zemní práce

ETAPA:0 ČÁST:40 ZÁBĚR:0 Stav, díl 4 - vodorovné konstrukce

16 684009 C45157-3111/00 Lože pod potrubí,stoky a drobné objekty v otevř.výkopu, z písku a štěrkopísku <63mm

MEZISOUČET: 0 40 0 Stav. díl 4 - vodorovné konstrukce

3,860 m3

ETAPA:0 ČÁST:50 ZÁBĚR:0
17
18
19
20 
21

Stav, díl 8 - trubní vedení materiál_________________
Potrubí PE tlakové PN 10 vodovodní d 90 
Potrubí PE tlakové PN 10 vodovodní d 32x4,4 
Tvarovka před hydrantem HAWLE koleno PPL DN 80/90 
Tvarovka litinová TP DN 80/300 
Tvarovka litinová TP DN 80/500

70,000 m
4.000 m
1.000 kus
1.000 kus
1.000 kus



Investor: Město Nýřany, Benešova tř. 295, 330 23,Nýřany , ICO: 00258199, DIČ: CZ00258199
Stavba: Nýřany Nýřany, Nerudova ulice
Objekt:
Rozpočet:

1
1

Prodlouženi vodovodního řadu
Datum kalk. : 21.7.2018

Strana:

POŘD ČÍS.KP POL Č.ROZP.POL. POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA CELK.CENA
SKP Č. SPECIFIKACE Kč Kč

22 Elektro koleno PE d 90/90° 3,000 kus
23 Elektro T kus rovnoramenný PE D 90/90 1,000 kus
24 Lemový nákružek PE d 90 3,000 kus
25 Ocelová otočná příruba DN 80 3,000 kus
26 Elektrospojka PE d 90 10,000 kus
27 Šoupátko AVK krátké s přírubami DN 80 2,000 kus
28 Zemní teleskop, souprava DN 80 délky 1,05-1,75 mm 2,000 kus
30 Hydrant podzemní AVK Hvězda DN 80/1250 s dvojitým uzávěrem 1,000 kus
31 Hydrantová drenáž pro podzemní hydrant 1,000 kus
32 Poklop hydrantový plastový s litinovým víčkem 1,000 kus
33 Podložka pod poklop hydrantový plastová 1,000 kus
34 Poklop šoupátkový plastový s litinovým víčkem 2,000 kus
35 Podložka pod poklop šoupátkový plastová AVK 2,000 kus
36 Výstražná folie + vytyčovací drát 80,000 m
37 Spojovací a podkladní materiál 1,000 kom
38 Vodor.doprava materiálu na stavbu se složením 1,000 kom
44 Materiál pro zaslepení přípojek 1,000 kus

MEZISOUČET: 0 50 0 Stav. díl 5 - trubní vedení materiál

ETAPA:0 CAST:80 ZABER:0 Stav. díl 8 - trubní vedení montáž
45 684282 C85124-1121/00 Mtž potrubí z trub PE tlakových svařováním v otevřeném výkopu DN 80 70,000 m
46 Výřez na potrubí z trub PVC tlakových DN 100 1,000 kus

684282 C85726-4121/00 Mtž litin.tvar.odbočných na potrubí litin, tlakovém z trub přírubových DN 80
47 - v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě 1,000 kus

C85736-2121/00 Mtž litin.tvar.l-osých na potrubí litin, tlakovém z trub přírubových DN80
48 - v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě 3,000 kus
49 684282 C85724-1121/00 Mtž tvarover PEl-osých svařováním DN 80 - v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu 17,000 kus

684450 C89124-1111/00 Mtž vodovod.šoupátek v otevř.výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy DN80 2,000 kus
50 - (bez poklopů)
51 684450 C89940-1111 Mtž podzemního hydrantu v otevř.výkopu nebo v šachtách DN80 1,000 kus
52 684450 C89940-1112 Osazení poklopů litinových hydrantových 1,000 kus
53 Osazení poklopů litinových šoupátkových 2,000 kus
54 C89227-3111 Zabezpečení konců vodovodního potrubí při tlakových zkouškách DN <300 2,000 kus
55 C89227-3114 Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 100 70,000 m
56 C89227-3115 Proplach a dezinfekce potrubí do DN 80 70,000 m
57 Zaslepení a demontáž vodovodní přípojky 1,000 ks
58 Přepojení stávající přípojky na nový uzávěr 1,000 ks
59 Přesun materiálu, nářadí a pracovníků na stavbu 1,000 kom

MEZISOUČET: 0 80 0 Stav. díl 8 - trubní vedení montáž

ETAPA:0 ČÁST:90 ZÁBĚR:0 Stav. díl 9 - komunikace

60 684009 C45157-3111/00 Oprava zámkové dlažby včetně osazení obrubníků
61 _______ 684037_____ C45231-3131/00 Oprava živičného povrchu ve výkopu s uložením všech konstručních vrstev

6,200 m3 
29,000 m3

MEZISOUČET: O 90 0 Stav. díl 9 - momunikace



investor: iviesto ty r a n y ,  nenesova tr . ¿Vs, .» u  ZJ,lNyrany , 1CU: UUZ5S1W, UHJ: (JZA1U2581U9
Stavba:
Objekt:
Rozpočet:

Nýřany
1
1

Nýřany, Nerudova ulice 
Prodloužení vodovodního řadu

Datum kalk.: 21.7.2018
Strana:

POŘD ČÍS.KP 
SKP

POL Č.ROZP.POL.
Č.SPECIFIKACE

POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA 
Kč

CELK.CENA
Kč

CELKEM: ..................


